ДОГОВОР  ЦЕЛЕВОГО  ФИНАНСИРОВАНИЯ  № 4/8
  г. Санкт-Петербург            "01" апреля 2008 г.

           Товарищество собственников жилья «Олимп», именуемое в дальнейшем "Товарищество", в лице Председателя Правления Горелого Е.И., действующего на основании Устава, Решения Общего Собрания членов ТСЖ «Олимп» № 2 от «24» октября 2006 г. и Решения Правления ТСЖ «Олимп№1/06  от «21 » марта 2006 г., с одной стороны, и Граждане, поименованные в п. 7 настоящего Договора, являющиеся членами Товарищества собственников жилья «Олимп», именуемые в дальнейшем "Участники", с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

            1.1. Участники обязуются осуществить целевое финансирование мероприятий по перепланировке и переоборудованию части общего имущества многоквартирного жилого дома, расположенного в подвальном и первом этажах здания многоквартирного жилого дома по адресу: г. Санкт-Петербург, ул. Варшавская, д. 61, корп. 1. Цель финансирования - возможность обустройства в нем прохода граждан из автостоянки цокольного этажа, помещения № 8Н в помещение лифтового холла первого этажа высотной части здания (и обратно), а Товарищество обязуется произвести такие мероприятия и, в дальнейшем, обслуживать полученные помещения и оборудование, установленное в них, по дополнительному договору с Участниками.
            В соответствии с Договором Товарищество осуществляет перепланировку согласно плану (далее – План Объекта), являющемуся  Приложением № 1 к настоящему Договору. Проводит переоборудование части общего имущества многоквартирного дома, а именно: части нежилых (технических) помещений № 13нч и 21нч, расположенных в подвальном (техническом) этаже, и части нежилого помещения №14Н, расположенного на первом этаже высотной части здания многоквартирного дома.

В соответствии с договором  Товарищество осуществляет перепланировку и переоборудование  вышеназванных помещений (далее по тексту – Объект), обустраивает коридор для прохода граждан из  автостоянки цокольного этажа, помещения № 8Н, в помещение лифтового холла первого этажа высотной части здания (и обратно). Монтирует пассажирский лифт между подвальным и первым этажами здания, и, в дальнейшем, обслуживает организованные помещения и оборудование, установленное в них, по дополнительному договору с Участниками.

По настоящему Договору участники обязуются осуществить целевое финансирование мероприятий по перепланировке и переоборудованию части общего имущества многоквартирного жилого дома, указанного выше, под цели, указанные в настоящем пункте Договора, и, в дальнейшем, нести расходы, связанные с обслуживанием организованных помещений и оборудования, установленного в них, по договору с Товариществом.
1.2. Приложение № 1, содержащее в себе План Объекта, является неотъемлемой частью настоящего Договора.  Участники смогут пользоваться общим имуществом Объекта бессрочно (далее по тексту – Срок пользования).

1.3. В течение всего Срока пользования Участники имеют право выкупа общего имущества Объекта на установленных законодательством РФ требованиях.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Товарищество обязуется:

2.1.1. Получить согласования в государственных инстанциях, достаточные для перепланировки и переоборудования и дальнейшей (безопасной) эксплуатации Объекта под цели, указанные в п. 1.1. настоящего Договора.

2.1.2. Произвести перепланировку и переоборудование Объекта под цели, указанные в п. 1.1. настоящего Договора.

2.1.3. Предоставить Участникам бессрочное право пользоваться общим имуществом Объекта после окончания всех работ, связанных с его устройством и введением в эксплуатацию.
2.1.4. Взять на себя перед Участниками обязательства по осуществлению следующих действий:

          1) все согласования, достаточные для выполнения мероприятий по перепланировке и переоборудованию и дальнейшей (безопасной) эксплуатации Объекта под цели, указанные в п. 1.1. настоящего Договора, запросить от своего имени;

          2) выступить единым заказчиком на все работы по проектированию, перепланировке и переоборудованию Объекта под цели, указанные в п. 1.1. настоящего Договора, а также заказчиком по договору поставки всего необходимого для этого оборудования (в частности, лифтового);

          3) принять от своего имени все работы (и оборудование), указанные в подпункте 2 пункта 2.1.3. настоящего Договора, и ввести Объект в эксплуатацию;

          4) осуществить сбор денежных средств со всех Участников в качестве целевого взноса на свой расчетный счет для осуществления дальнейших расчетов со всеми поставщиками оборудования и подрядчиками по работам и услугам, необходимым для дальнейшего использования Объекта под цели, указанные в п. 1.1. настоящего Договора;

          5) отчитаться перед Участниками за целевое использование собранных с них денежных средств - в качестве целевого взноса – под реализацию мероприятий по перепланировке и (или) переоборудованию Объекта под цели, указанные в п. 1.1. настоящего Договора, а сэкономленные денежные средства направить на дальнейшее улучшение состояние общего имущества Объекта по согласованию с Участниками;

          6) после ввода Объекта в эксплуатацию заключить с Участниками договор на техническое и коммунальное обслуживание общего имущества Объекта на условиях действующих тарифов;

          7) после ввода Объекта в эксплуатацию заключить со специализированной (лицензированной) организацией договор на обслуживание лифтового оборудования и оборудования автоматизации и диспетчеризации систем управления и охраны (контроля доступа), установленных на Объекте;

          8) после ввода Объекта в эксплуатацию обеспечить Участникам гарантии их права на эксклюзивное и бессрочное пользование Объектом посредством технического контроля доступа к нему и дальнейшей эксплуатации систем автоматизации, обеспечивающих такой контроль;

          9) нести в будущем ответственность перед Участниками и перед третьими лицами ответственность за надлежащее техническое состояние общего имущества Объекта.

2.1.5. Не чинить препятствий в правомерном использовании Участниками общего имущества Объекта, только содействовать им в таком правомерном использовании, в том числе выдать представителю Участников доверенность на получение документов, необходимых для реализации права выкупа общего имущества Объекта, предусмотренного п. 1.3. настоящего Договора.

2.1.6. Полностью компенсировать затраты Участников на перепланировку и  переоборудование Объекта под цели, указанные в п. 1.1. настоящего Договора. При этом должен быть учтен коэффициент уровня инфляции на день выплаты такой компенсации, а также дополнительно выплачена неустойка в размере половины от стоимости понесенных ими затрат на произведенную перепланировку и переоборудование Объекта в случае одностороннего отказа Товарищества от настоящего Договора.
2.2. Участники обязуются:

2.2.1. В течение 30 (тридцати) календарных дней со дня подписания настоящего Договора перечислить целевой денежный взнос в размере 61.000 (шестидесяти одной тысячи) рублей на оплату мероприятий по перепланировке и переоборудованию Объекта с одного машиноместа под цели, указанные в п. 1.1. настоящего Договора. В случае возникновения дополнительных расходов Товарищества на услуги уполномоченного банка – компенсировать такие расходы.
2.2.2. После ввода Объекта в эксплуатацию принять расходы, связанные с содержанием общего имущества Объекта. Для этого - заключить с Товариществом договор на техническое и коммунальное обслуживание общего имущества Объекта - на условиях действующих тарифов, поручив Товариществу заключить соответствующий договор со специализированной (лицензированной) организацией договор на обслуживание смонтированного лифтового оборудования и оборудования автоматизации и диспетчеризации систем управления и охраны (контроля доступа).

2.2.3. Содержать общее имущество Объекта (нести расходы по его содержанию) вплоть до прекращения личного права собственности на принадлежащую квартиру или долю в праве собственности на нежилое помещение № 8Н – автостоянки цокольного этажа.

3. РАЗМЕР ЦЕЛЕВОГО ВЗНОСА ПО ДОГОВОРУ

3.1. Сумма целевых взносов, вносимых Участниками по настоящему Договору, составляет 2.745.000 (два миллиона семьсот сорок пять тысяч) рублей 00 копеек.

3.2. Стороны пришли к соглашению, что указанная цена должна покрыть все расходы, связанные с получением разрешений, достаточных для выполнения мероприятий по перепланировке и переоборудованию и дальнейшей (безопасной) эксплуатации Объекта под цели, указанные в п. 1.1. настоящего Договора. В случае,  если после осуществления всех мероприятий по перепланировке и (или) переоборудованию Объекта под цели, указанные в п. 1.1. настоящего Договора, целевой взнос не будет истрачен полностью, то сумму сэкономленных средств Товарищество обязуется направить на дальнейшее улучшение исключительно данного Объекта или мест общего пользования, примыкающих к Объекту, по своему собственному усмотрению - без согласования с Участниками.

3.3. Оплата целевого взноса, указанного в п. 3.1. настоящего Договора, производится Участниками в рублях – в размере, указанном в п. 2.2.1. настоящего Договора, от каждого из Участников, путем перечисления суммы, указанной в п. 3.1. настоящего Договора, на расчетный счет Товарищества по специальной квитанции, предоставленной Товариществом, либо денежным переводом в безналичном порядке по реквизитам, указанным в такой квитанции.

3.4. Оплата целевого взноса, установленного настоящим Договором, производится Участниками в сроки, указанные в п. 2.2.1. настоящего Договора.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

4.2. Каждая из Сторон, причинившая неисполнением или ненадлежащим исполнением своих обязательств по настоящему Договору ущерб другой Стороне, обязана возместить другой Стороне причиненные убытки, включая  упущенную выгоду.

4.3. В случае нарушения срока оплаты, установленного п. 2.2.1. настоящего Договора, Участник, нарушивший такой срок, выплачивает Товариществу пени в размере 0,1 % (одной десятой процента) от размера своего целевого взноса, указанного в п. 2.2.1. настоящего Договора, за каждый день просрочки оплаты.

4.4. В случае одностороннего отказа от настоящего Договора Товарищество обязуется выплатить Участникам компенсацию и неустойку, предусмотренные п. 2.1.6. настоящего Договора.
4.5. В случае нарушения Товариществом обязательства, предусмотренного подпунктом 8 п. 2.1.4. настоящего Договора, Товарищество обязуется выплатить Участникам неустойку в размере внесенного ими целевого финансового взноса с учетом коэффициента уровня инфляции на день ее выплаты.
4.6. Уплата неустойки, штрафа, пеней и возмещение убытков не освобождают виновную Сторону от исполнения обязательств по настоящему Договору.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ, ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

5.1. Договор вступает в силу со дня его подписания..
5.2. Изменение условий настоящего Договора, его расторжение и прекращение допускаются по соглашению Сторон. Вносимые дополнения и изменения рассматриваются Сторонами в месячный срок и оформляются дополнительными соглашениями.

5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут в силу форс-мажорных (непреодолимых) обстоятельств, определенных законодательством РФ.

5.7. По основаниям, не предусмотренным законом, расторжение Договора не допускается.

5.8. Стороны берут на себя обязательства принимать все меры к разрешению разногласий путем переговоров до полного урегулирования предмета разногласий.

5.9. В случае невозможности достигнуть согласия путем переговоров, неисполнения или ненадлежащего исполнения условий настоящего Договора одной из Сторон, Договор может быть расторгнут в суде Санкт-Петербурга и Ленинградской области в установленном законом порядке.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНАЯ ЧАСТЬ

6.1. Настоящий Договор составлен в 45 экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для Товарищества и каждого из Участников
7. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Товарищество:

Товарищество собственников жилья «Олимп»

196191 , С.-Петербург, ул. Варшавская, дом 61, корпус 1

р/с 40703810755240110404 в Красносельском ОСБ № 1892, С-Пб

ИНН 7810009847, КПП  781001001

БИК 044030653, к/с 30101810500000000653,

ОКПО 74762740, ОКОНХ 90110, ОКОГУ 49006, ОКАТО 40284563000, ОКФС 16 , ОКОПФ 94.

Председатель Правления ТСЖ  «Олимп» ____________________________________ Горелый Е. И

Участники:
1.  Шахбазова Ольга Эвклидовна        __________________
2. Русаков Анатолий Васильевич        __________________     3. Петров Владимир Станиславович   __________________

4. Савельев Сергей Георгиевич           __________________

5. Венгура Александр Васильевич      __________________
6. Иванов Михаил Викторович            __________________

7. Краснощек Сергей Николаевич       __________________

8. Окрушко Татьяна Ивановна             __________________

9. Белявская Любовь Олеговна            __________________

10. Кондиайн Михаил Олегович          __________________

11. Казимиров Сергей Иванович          __________________

12. Абрамова Виктория Павловна        __________________

13.Каменев Олег Юрьевич                    __________________

14. Фогель Андрей Дмитриевич            __________________
15. Бараненко Вера Геннадьевна          __________________

16. Сударева Наталья Григорьевна       __________________
17. Маркова Марина Викторовна          __________________

18. Макаров Дмитрий Александрович  __________________
19. Минаева Наталья Валентиновна      __________________
20. Ляборинский Юрийс                         __________________

21. Литвинова Татьяна Николаевна      ___________________

22. Шафран Михаил Юльевич              ___________________

23. Тэн Светлана Николаевна               ___________________

24. Волох Светлана Болеславовна        ___________________

25. Думчева Елена Васильевна             ___________________

26. Кузнецова Светлана Николаевна    ___________________

27. Алёхин Анатолий Анатольевич      ___________________
28. Дайновский Юрий Валериевич       ___________________

29. Маслова Юлия Николаевна             ___________________

30. Нередов Михаил Валентинович      ___________________

31. Бусыгин Александр Владимирович ___________________
32. Фёдоров Анатолий Иванович           ___________________

33. Халюта Алексей Иванович             ___________________

34. Соловьёв Аркадий Анатольевич    ___________________

35. Чижов Олег Михайлович                ___________________

36. Плотникова Елена Александровна ___________________

37. Климов Денис Владимирович         ___________________

38. Акопова Мария Сергеевна               ___________________
39. Волкун Андрей
40.